
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALD ”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 2 '; 4 dei H 3 FEB. 7n71

to dell‘ostruzione cervico-uretrale da ipertrofia prostatica
Oggetto: Riscatto del sistema per il trattamen

denominato REZUM — U.O.C. di Urologia del PO. Garibaldi di Nesima

AA

PropostaN. 552 «| l | i’FH» ZU7_3

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio /

L’istruttor il Dirigente Amministrativo Il Direttore dell' . .

dra Scalia) =aég:îi'g.rssa
Olga Marietta) (Dott, Ing.

-

\
Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 conta 10102050100 Importo Euro 29.280,00 iva inclusa Aut. 121 sub 2

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

spensabile
lario e Patrimoniale

Il Dirigente

Settore Economl

(dott. Giov Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

Dott.ssa Maria Antaniella Ll Calzi

con l'assistenza del Segretario, dott.
ha adottato la seguente deliberazione



il Dirigente Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 1254 dell’11.11.2021 (all. n. 1) è stata autorizzata la

trattativa diretta in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepa.ìt, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) punto 2 e

dell'art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura in noleggio, per un periodo di 12

mesi, di un sistema per il trattamento dell'ostruzione cervice-uretrale da ipertrofia prostatica, con relativo materiale di

consumo, da destinare all'u.0.c. di Urologia del P.O. Garibaldi di Nesima;

Che, in esecuzione del superiore prowedimento, con verbale di deliberazione n. 1427 del 22.12.2022 è stata affidata

all‘Operatore Economica DEI SRL la fornitura in noleggio, per un periodo di 12 mesi, di un sistema per il trattamento

dell‘ostruzione cervice-uretrale da ipertrofia prostatica denominato REZUM, con relativo materiale di consumo per n. 80

kit, per l’importo complessivo di € 175.582,40 iva inclusa;

Che in prossimità della scadenza contrattuale fissata per il giorno 20.01.2023, con nota protocollo di Urologia n. 6 del

05.01.2022 (rectius 2023) registrata al protocollo del Settore Provveditorato in data 09.01.2023 al n. 186 (All. 1), il Direttore

dell’U.0.C. utilizzatrice ha richiesto al Responsabile U.O.C. Proweditorato e al Responsabile U.O.S. ingegneria Clinica il

rinnovo del contratto di noleggio della apparecchiatura in argomento per un uguale ulteriore periodo di 12 mesi, ma per un

numero ridotto di materiale di consumo quantificato in 40 kit;

Che, attesala richiesta di cui al superiore capoverso, verificato l’andamento contrattuale della fornitura alla luce degli

ordinativi emessi nell’arco dei 12 mesi sia con riferimento al canone di noleggio sia con riferimento al materiale di

consumo, con nota prot. n. 538 deli’11.01.2023 (All. 2) il Settore Provveditorato ha invitato la ditta fornitrice, la DBI SRL, a

formulare una proposta di offerta in ordine alla possibilità di:

1. mantenere in essere il noleggio dell’apparecchiatura per ulteriori mesi 12, con previsione di riscatto

dell'attrezzatura al termine del predetto periodo
2. procedere all’immediato riscatto della stessa,

ai fini delle valutazioni del caso;

Che, in riscontro, con pec del 16.01.2023 la DEI ha trasmesso preventivo/offerta n. 17 del 13.01.2023 (All. 3), contenente

per le due Opzioni le seguenti condizioni:
1. noleggio per 12 mesi per l‘importo di € 24.000,00 oltre iva, con possibile acquisto finale dell’apparecchiatura per

l‘importo di € 6.000,00 come riscatto dello stesso;
2. fornitura immediata del sistema per l’importo di € 24.000,00 oltre iva, incluso un anno di garanzia;

che, con nota prot. n. 661 del 25.01.2023, indirizzata alla Direzione Sanitaria Aziendale, oltre che per conoscenza alla

Direzione Amministrativa, al Responsabile dell’U.0.5. Ingegneria Clinica e al Direttore dell’U.0.C. interessata, il Settore

Proweditorato ha relazionato sullo stato del contratto in parola (totale erosione del canone di noleggio a fronte di n. 10 kit

richiesti) e ha riferito delle condizioni contrattuali di cui al preventivo/offerta n. 17 del 13.01.2023 formulato dalla DB! SRL

sia peril rinnovo del noleggio sia per il riscatto immediato del sistema, rassegnando le conclusione dell'istruttoria condotta;

Che con nota prot. ri. 133 del 01.02.2023 il Direttore Sanitario Aziendale ha rilasciato parere favorevole in linea sanitaria

all’acquisizione nel patrimonio di questa ARNAS Garibaldi della tecnologia proposta;

Che, a seguito di richiesta formulata per le vie brevi, con pec del 13.02.2023 la DBI SRL ha trasmesso il dettaglio della

garanzia peril periodo diun anno inclusa nell‘opzione 2. del preventivo/offerta n. 17 del 13.01.2023;

Considerato che:
1. l’attrezzatura è ritenuta ancora valida ed indispensabile per lo svolgimento delle attività sanitarie dell’U.0.C. di Urologia,

come da nota dello stesso Direttore, giusta nota registrata al protocollo del Settore Provveditorato in data 09.01.2023 al

n. 186;
2. la verifica dell’andamento contrattuale della fornitura alla luce degli ordinativi emessi nell’arco dei 12 mesi, sia con

riferimento al canone di noleggio sia con riferimento al materiale di consumo, evidenzia che l’importo contrattuale di

aggiudicazione pari ad € 175.582,40 iva inclusa giusta delibera n. 1427/2021, è risultato essere stato eroso solo

parzialmente perla somma di € 47.580,40 iva inclusa;

3. l’obbligazione contrattuale assunta da questa Azienda nei confronti dell’Operatore Economico e ancora in parte da

adempiere;



che, pertanto, al fine di soddisfare le esigenze rappresentate dal Direttore dell’U.0.C. di Urologia e premesse le superiori

considerazioni, l’acquisizione nel patrimonio aziendale dell'apparecchiatura mediante riscatto immediato appare, sulla base

dell'analisi costi/benefici ed alla luce dell'impegno contrattuale assunto da questa ARNAS nei confronti della ditta DBI SRL,

la soluzione maggiormente idonea a perseguire l‘efficacia, l’efficienza e l‘economicità dell’agire amministrativo;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della scadenza alla data del 20.01.2023 del contratto per la fornitura in noleggio, per un periodo di 12

mesi, di un sistema per il trattamento dell’ostruzione cervico—uretrale da ipertrofia prostatica denominato REZUM, con

relativo materiale di consumo, per l’importo complessivo di € 175,582,40 iva inclusa;

di prendere atto della richiesta del Direttore della U.O.C. di Urologia, pervenuta all’U.0.C. e registrata al protocollo interno

del Settore in data 09.01.2023 al n. 186;

di prendere atto del preventivo/offerta n. 17 del 13.01.2023 della ditta DEI SRL, formulato sia con riferimento al rinnovo

del noleggio del sistema per il periodo di 12 mesi con eventuale riscatto alla scadenza sia con riferimento al riscatto

immediato del predetto sistema;

di prendere atto della nota prot. n. 661 del 25.01.2023 con la quale il Settore Provveditorato ha relazionato sullo stato del

contratto in parola e ha riferito delle condizioni contrattuali di cui al preventivo/offerta n.17 del 13.01.2023 formulato dalla

OBI SRL sia per il rinnovo del noleggio sia per il riscatto immediato del sistema, rassegnando le conclusioni dell’istruttoria

condotta;

di prendere atto della nota prot. n. 133 del 01.02.2023 con la quale il Direttore Sanitario Aziendale ha rilasciato parere

favorevole in linea sanitaria all‘acquisizione nel patrimonio di questa ARNAS Garibaldi della tecnologia proposta;

di prendere atto che:
1. l’attrezzatura è ritenuta ancora valida ed indispensabile per lo svolgimento delle attività sanitarie dell’U.0.C. di Urologia,

come da nota dello stesso Direttore, giusta nota registrata al protocollo del Settore Proweditorato in data 09.01.2023 al

n. 186;
2. la verifica dell’andamento contrattuale della fornitura alla luce degli ordinativi emessi nell’arco dei 12 mesi, sia con

riferimento al canone di noleggio sia con riferimento al materiale di consumo, evidenzia che l’importo contrattuale di

aggiudicazione pari ad € 175.582,40 iva inclusa giusta delibera n. 1427/2021, è risultato essere stato eroso solo

parzialmente per la somma di € 47.580,40 iva inclusa;

3. l‘obbligazione contrattuale assunta da questa Azienda nei confronti dell'Operatore Economico è ancora in parte da

adempiere;

di autorizzare, per le motivazioni dettagliate nel presente atto, il riscatto del sistema REZUM alle condizioni economiche e

contrattuali di cui all’opzione 2. del preventivo/offerta n. 17 del 13.01.2023 e di cui alla nota integrativa relativa alla inclusa

garanzia, in favore della ditta 08! SRL - Partita iva 03566121202 dell‘importo di € 24.000,00 iva esclusa / € 29.280,00 iva

inclusa;

di autorizzare, per ulteriori 12 mesi, Il mantenimento dell'efficacia del contratto relativamente alla fornitura del materiale

di consumo agli stessi prezzi e condizioni di cui alla delibera n. 1427/2021, da intendersi quale mero mantenimento

temporale del singolo appalto con invarianza dell’importo contrattuale originario, stante la presenza di disponibilità

economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato per il periodo di riferimento;

di imputare la somma di Euro € 29.280,00 iva inclusa, per l'acquisizione in proprietà nel patrimonio dell’Azienda del sistema

per il trattamento dell’ostruzione cervico-uretrale da ipertrofia prostatica denominato REZUM, da destinare all’U.0.C. di

Urologia del PD. Garibaldi-Nesima sul Conto 10102050100 Aut. 121 sub 2 Bilancio d‘esercizio 2023.

**t‘*

Allegati parte integrante:
1) nota protocollo di Urologia n. 6 del 05.01.2022 (rectius 2023) registrata al protocollo del Settore Proweditorato in data

09.01.2023 al n. 186;



2) nota prot. n. 538 deli‘11.01.2023 del Settore Proweditorato;

3) preventivo/offerta n. 17 del 13.01.2023 della DEI SRL;

4) nota prot. n. 661 del 25.01.2023 del Settore Provveditorato;

Si nota prot. n. 133 del 01.02.2023 il Direttore Sanitario Aziendale;

6) pec del 13.02.2023 della DEI SRL.

Mditorato ed Economato
alentina Russo)

Il Dirigente Responsabile del
(Dott. I

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del

presente prowedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e, pertanto,

di:

Prendere atto della scadenza alla data del 20.01.2023 del contratto per la fornitura in noleggio, per un periodo di 12 mesi,

di un sistema per il trattamento dell'ostruzione cervico-uretrale da ipertrofia prostatica denominato REZUM, con relativo

materiale di consumo, per l'importo complessivo di € 175,582,40 iva inclusa;

Prendere atto della richiesta del Direttore della U.O.C. di Urologia, pervenuta all'u.o.C. e registrata al protocollo interno del

Settore in data 09.01.2023 al n. 186;

Prendere atto del preventivo/offerta n. 17 del 13.01.2023 della ditta DEI SRL, formulato sia con riferimento al rinnovo del

noleggio del sistema peril periodo di 12 mesi con eventuale riscatto alla scadenza sia con riferimento ai riscatto immediato

del predetto sistema;

Prendere atto della nota prot. n. 661 del 25.01.2023 con la quale il Settore Provveditorato ha relazionato sullo stato del

contratto in parola e ha riferito delle condizioni contrattuali di cui al preventivo/offerta n. 17 del 13.01.2023 formulato dalla

DB sia per il rinnovo del noleggio sia per il riscatto immediato del sistema, rassegnando le conclusioni dell’istruttoria

condotta;

Prendere atto della nota prot. n. 133 del 01.02.2023 con la quale il Direttore Sanitario Aziendale ha rilasciato parere

favorevole in linea sanitaria all’acquisizione nel patrimonio di questa ARNAS Garibaldi della tecnologia proposta;

Prendere atto che:
1. l’attrezzatura è ritenuta ancora valida ed indispensabile per lo svolgimento delle attività sanitarie deil‘U.0.C. di Urologia,

come da nota dello stesso Direttore, giusta nota registrata al protocollo del Settore Proweditorato in data 09.01.2023 al

n. 186;
2. la verifica dell’andamento contrattuale della fornitura alla luce degli ordinativi emessi nell’arco dei 12 mesi, sia con

riferimento al canone di noleggio sia con riferimento al materiale di consumo, evidenzia che l'importo contrattuale di

aggiudicazione pari ad € 175.582,40 iva inclusa giusta delibera n. 1427/2021, è risultato essere stato eroso solo

parzialmente per la somma di € 47.580,40 iva inclusa;

3. l’obbligazione contrattuale assunta da questa Azienda nei confronti dell’Operatore Economico e ancora in parte da

adempiere;

Autorizzare il riscatto del sistema REZUM alle condizioni economiche e contrattuali di cui all’opzione 2. del

preventivo/offerta n. 17 del 13.01.2023 e di cui alla nota integrativa relativa alla inclusa garanzia, in favore della ditta DBI

SRL - Partita Iva 03566121202 dell'importo di € 24.000,00 iva esclusa /€ 29.280,00 iva inclusa;

4



Autorizzare, per ulteriori 12 mesi, il mantenimento dell’efficacia del contratto relativamente alla fornitura del materiale di

consumo agli stessi prezzi e condizioni di cui alla delibera n. 1427/2021, da intendersi quale mero mantenimento temporale

del singolo appalto con invarianza dell'importo contrattuale originario, stante la presenza di disponibilità economica

sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato per il periodo di riferimento;

Imputare la somma di Euro € 29.280,00 iva inclusa, per l’acquisizione in proprietà nel patrimonio dell’Azienda del sistema

per il trattamento dell’ostruzione cervico-uretrale da ipertrofia prostatica denominato REZUM, da destinare all’U.o.C di

Urologia del PD. Garibaldi-Nesima sul Conto 10102050100 Aut. 121 sub 2 Bilancio d’esercizio 2023;

Munlre la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare la continuità e la

regolarità delle prestazioni assistenziali dell’U.0.C. di Urologia del PO. Garibaldi-Nesima.

Il Direttore Amminis tivo
(dott. Giovanni An i o)

ettore Sanitario
'. iuseppe Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’en. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Émmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

lîl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



{%
REGIONE SICILIANA

A.R.N.A.S. GARIBALDI CATANIA
P.O. “ Garibaldi “ Nesima

Unità Operativa Complessa di Urologia
Direttore: Prof. Dr. Mario Falsaperla

Alla Responsabile dell’U.0.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Ing. Valentina Russo

Al Responsabile dell’U.0.S. Ingegneria Clinica e SIA
Dott. Ing. Pasquale Casilo

Al R.U.P.
Dott.ssa Alessandra Scalia

“' 35 "Urologia n° 6 del 05/01/2022

'
.‘ richiesta di rinnovo noleggio per apparecchiatura “SISTEMA
… relativi 40 Kit per ulteriori 12 mesi /anno 2023.

“SIV. il rinnovo del noleggio per ulteriori 12 mesi dell’anno 2023*luatura per l’utilizzo del SISTEMA REZUM per il trattamento…. cervice—uretrale da IPB e di relativi kit indicati come segue:
— n° EIIî-Qî\É/% RA'ÎORE REZUM — CND 212020780 N.REP. 1935669

" mo f‘«\nouale) REZUM DELIVERY DEVICE KIT
fill—REP. 1924000 - CIG. 8991250638



Ames Garibaldi
Prot nr. 0000538 del 11/01/2023GAR!BALDI

' è…… Uscita

AZIENDA OSPEDAUERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Prot. [sca Catania

Settore Proweditorato ed Economato

Spett.le
DBI Srl

Via della Colombaia, 12

40017 San Giovanni In Persiceto (BO)

PEC: dbî@pec.net

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell‘art. 63 comma 2

lett. b) del D. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite trattativa diretta (TD) sulla piattaforma Me.P.A., per
l’affidamento della fornitura in noleggio, per un periodo di 12 mesi, di un sistema per il

trattamento dell‘ostruzione cervice-uretrale da ipertrofia prostatica, con relativo materiale di

consumo, da destinare all'U.0.C. di Urologia del PD. Garibaldi di Nesima. TD n. 1925584/21

Con riferimento alla procedura in oggetto ed al conseguente affidamento della relativa fornitura disposto in

favore di codesto Operatore Economico con ns. deliberazione n. 1427 del 22.12.2021, attesa la richiesta di

rinnovo pervenuta allo scrivente Settore in data 09.01.2023 da parte del Direttore dell’U.0.C. di Urologia, si

comunica che, essendo imminente la scadenza prevista in contratto, è intendimento di questa ARNAS

Garibaldi valutare la possibilità di:
- mantenere in essere il noleggio dell'apparecchiatura per ulteriori mesi 12 con previsione di riscatto

dell'attrezzatura al termine del predetto periodo
ovvero

- procedere all‘immediato riscatto della stessa.

Per quanto sopra, senza che ciò comporti il sorgere di alcun obbligo in capo a questa Azienda, si chiede a

codesta Spett.le DBI di voler formulare propria proposta di offerta in merito.

In attesa di cortese riscontro, si porgono distinti saluti.

IL RUP
Dott.ssa ssandr Scalia

Il Responsabìl ell' .

Prowedît o mato
Dott. g. Valentin Russo

Sede Legale Piazza S.M. del Gesù - 95124 Catania - P. IVA 04721270876

Settore Provveditorato ed Economato - Piazza S.M. del Gesù — Catania Tel. 095 759486966 Fax 095 759485l

E mail: provveditorato@amasgaribaldi.it - www.ao-garibaldictit



1510-1-f23,111151 rosta al AKI‘IHD ualluuxw - ruolnvl:r\nl non…. un. . .…. ... vw ue. . …. .

M,……;:M
Provveditorato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

1% //L') V\/

POSTA CERTIFICATA: Rif: Prot. n. 538 del 11.01.2023
1 messaggio

Per conto di: dbi@pec.net <posta-certificata@peo-email.com>
16 gennaio 2023 alle ore 10:58

Rispondi a: dbi@pec.net
A: proweditorato@pec.ao—garibaldi.ct.it

Messaggio di posta certificata
il giorno 16/01/2023 alle ore 10:58:18 (+0100) il messaggio

"Rif: Prot. n. 538 del 11.01.2023 “ è stato inviato da 'dbi@pec.net"

indirizzato a:
provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it
il messaggio originale è incluso in allegato.
identificativo del messaggio: opec228.20230116105817.21334.02.1.GS@pec-email.oorn

-——- Messaggio inoltrato ———--———

From: dbi@pec.net
To: proweditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it
Cc:
Bcc:
Date: Mon. 16 Jan 2023 10:57:36 +0100 (CET)

Subject: Rif: Prot. n. 538 del 11.01.2023

Buongiorno
si trasmette nota di riscontro alla vostra comunicazione in oggetto

Restando a disposizione porgo i più cordiali saluti

(See attached file: PRV 17_2023.pdf.p7m)(8ee attached file: PRV

17_2023.pdf)

DBI s.r.l.
Laura Fantino
Ufficio Gare / Tender Department

tel. +39 051 951855
fax +39 051 951717
E-mail laura@tegea.com
Sito www.dbimed.il

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi

allegati sono di natura confidenziale e, sono destinate esclusivamente agli

specifici destinatari indicati. La diffusione, distribuzione elo la

copiatura del documento trasmesso da parte di soggetti diversi dal

destinatario è proibita. Se ha ricevuto questo messaggio per errore, La

preghiamo di distruggerlo e di darsene immediata comunicazione. Inoltre. La

informiamo che i nostri archivi comprendono indirizzi di posta elettronica

relativi a persone fisiche, aziende, enti con
i quali sono intercorse

precedenti comunicazioni a mezzo posta elettronica, o con altri mezzi di

comunicazione, o che hanno spontaneamente fornito il loro indirizzo di

posta elettronica in occasione di contatti diretti. i Suoi dati saranno

trattati nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in materia

di protezione dei dati personali (Reg. UE 2016/679). In ogni momento potrà

richiedere informazioni in merito al trattamento dei Suoi dati inviando una

specifica richiesta ai recapiti riportati nella firma della presente mail.

https:llmail.google.com/maillb/ACD5ZWBDSDC-lnUwFFS-i KUGet‘lnFjG/im1 GQZSCmXFOANyA-k1 bQIu/Dl'?ik:eZc€5c05b98-view=pt&search=all& 1/2

.. .. ...... cm…-u... az



SPEIT.LE [TO

A.R.N. .S. GARIBALDI
PIAZZA S.MARIA DEL GESU‘, 5

95123 CATANIA (CT)

PREVENTIVO / OFFER
VS. RIF. [YOUR REF.1 Prot. n.538 - del 11—01-23

OGGETTO: SISTEMA REZUM

astra migliore offerta relativa 3: /Please find enclosed our best offer for:

(CEMVEAI'D …
Q.TA‘DFFÎ mavme munm'lu Mmmm-Et M

unlukvmld "’… Affmtmwf m'Con la presente siamo lieti di inviare la n

comcnmcom manum GW

ITÎHCODE

PROPOSTE DI NOLEGGIO I VENDITA DEL SISTEMA REZUM

Rif. TD n.1925584i21
OPZIONE 11 2.000,00 2.000,00 24DM,00 12 \

Veflliquattromìlai00

BS AFF. MENS REZUM
Duemila/DG

V À’ÎîCO’.’ non conteggiati nel totale documento

Canone dl atfnla mensile sistema Rezurn

NOLEGGIO PER 12 MESI CON POSSIBILE ACQUISTO FINALE DELL'APPARECCHIATURA AD € 6.000,00 (seimila/00 euro)

Apparecchiatura e materiale accessorio che sarà (amilo con la formula dell‘affitto mensfle per 12 mesi

n.1 oodv BS 6220043031 Rezum generatore

CND Z12020780 N.REP. 1935659. matricola n° 4296

comprensivo di imballo, manuale d'usu.

cavo di alimentazione

essere restituita a DBI al termine del contratto,

danneggiato vi sarà fatturato.

um è marcata CE ed è coperta da assicurazione per
ogni evento non imputabile a d

rta e di uso dell'apparecd'lìatura sono a carica di DEI con esclusione del monouso

Tutto il materiale sopra elencato dovrà

Il materiale eventualmente mancante
o

\n ricordiamo che l'apparecchìatura Re1

utilizzo improprio; tutte le spese di traspn

......gu....n.

olo evidente. manomissione.
incuria,

e del canone d‘atfitto

1/2

SEGUE

{EO} Va della Colombaia 12 Te! 057/957777 Fx 051»9517‘i7 P i., € F. e Reg (73556121202 e—matiinla@dtimedfif

“7 San ”:fovamn … Pere a



Rev, 53

SPÈIT.LE [TO

A.R.N.A.S. GARIBALDI
PIAZZA S.MARIA DEL GESU', 5

95123 CATANIA (CT)

PREVENTIVO / OFFER
VS. RIF. [YOUR REF.: Prot. n.538 - del 11-01-23

OGGETTO: SISTEMA REZUM

Con la presente siamo lieti di inviare la nostra migliore offerta relativa 8: /Please find enclosed our best offer for:

OPZIONEZ:

Fornitura immediata del Rezum generatore cod. BS 622000031,
matricola n° 4296

al costo di 24.000.00 € (ventiquattromilalùù euro]

induer un anno di garanzia
............e.......n.n.….nnnnnn.
Validita' dell'oflel1a 180 giumi

I.\I.A. a Vs. carico in base a quanti) previsto art. 17lter DRR 633172 rif, Legge di Stabilità 2015 L190/14

Tutti i dati saranno hatteti in ottemperanza
del Reg. UE 2016/1579 (GDPR). come da informativa presente sul sito internet aziendale 0 disponibile presso la nostra

sede legale,
DATI NSO'.

Ragione sociale DBI SRL

Cutline Fiscale 03566121202

P.Iva 03556121202
Canale di ricezione : Intermediario PEPPOL

Codice Identificativo del canale 0211:IT03566121202

Contatto per problematiche

Indirizzo e-mail: info@dbimed.it

Contatto telefonico: 051 951777

Il referente dell‘offerta è la Sig.ra Laura

tel.0511951855 fax.051l951717 e—mail: Iaura@tegea.oom

Moni/mms

v Articoli non conteggiati nei totale documento

DisiinliSaluti. D Al
DB!
;RLM'ch ,.

.

r. essan ro l arm

Best Regards,
ConsiglIere Delegato

li€uLih…

DE:' So I 40077 San Giovanni in Persiceto {BO) Via nella Cahmbam. 12 Tm 05135‘-’777 Fx 051/951717P4‘ C F 5 Reg. 03565121202 e—mail‘info@dbimedi2

. ..…--……—quu… u.:



GARIBALDI :mmm
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Settore Proweditorato ed Economato

Prot. {& [ del 2 5 GEN. 2823

Al Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

e,p.c., Al Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Al Direttore Esecutivo del Contratto (DEC)

Ing. Pasquale Casilio
Ingegneriaclinica@arnasgaribaldi.lt

Al Direttore U.O.C. di Urologia
Prof. Dott. Mario Falsaperla
mavurol@yahoo.it

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell‘art. 63 comma 2 lett. b) del D. lgs,

50/2016 e ss.mm.ii., tramite trattativa diretta (TD) sulla piattaforma Me.P.A., per l'affidamento della fornitura in

noleggio, per un periodo di 12 mesi, di un sistema per il trattamento dell‘ostruzione cervico-uretrale da ipertrofia

prostatica, con relativo materiale di consumo, da destinare ail’U.o.C. di Urologia del Po. Garibaldi di Nesima. TD n.

1925584/21

Premesso il verbale di deliberazione n. 1427 del 22.12.2021 con la quale questa ARNAS Garibaldi ha affidato all'Operatore

Economico DBI SRL la fornitura in noleggio, per un periodo di 12 mesi, di un sistema per il trattamento dell’ostruxione cervice-

uretrale da ipertrofia prostatica denominato REZUM, da destinare alla U.O.C. di Urologia del PO. Garibaldi Nesima, che nel

dettaglio prevedeva:
(: APPARECCHIATURA REZUM: noleggio per 12

o MATERIALE DI CONSUMO IN KIT: acquisto din. 80 kit

per un totale complessivo di € 175.582,40 iva inclusa;

Considerato che nell’imminenza della data di scadenza della fornitura fissata per lo scorso 20 gennaio 2023, lo scrivente

Settore Provveditorato ha ritenuto di dover procedere alla verifica dello stato contrattuale e ha accertato che alla scadenza

sono stati emessi nei confronti della DEI SRL ordinativi di fornitura, come di seguito riportato:

o per noleggio 12 mesi del SISTEMA REZUM;

o per materiale di consumo n. 10 kit

per un importo complessivo di fornitura pari a € 47.580,40 iva inclusa.

Preso atto:
— che il numero di kit ordinati e risultato notevolmente inferiore alle procedure annue che erano state richieste dalla

U.O.C. di Urologia (n. 80 kit];

- che l’affidamento della fornitura ha comportato comunque il costo fisso del canone di noleggio annuo;

- che l’importo contrattuale dell’appalto risulta eroso limitatamente al canone di noleggio dell’apparecchiatura;

- che con nota prot. n. 6 del 05.01.2022 (rectius 2023) Il Direttore dell’u.0.C. di Urologia ha richiesto il rinnovo, per

ulteriori 12 mesi, del noleggio del SISTEMA REZUM con il relativo materiale di consumo ridotto a n. 40 kit.

che, in virtù di quanto sopra rassegnato, con nota prot. n. 538 dell’11.01.2023 il Settore Provveditorato ha ritenuto di

chiedere alla DBI SRL di formulare un preventivo/offerta, sia relativamente alla possibilità di mantenere in essere il noleggio

dell'aooarecchiatura per ulteriori mesi 12 con previsione di riscatto al termine di detto periodo, sia relativamente alla

possibilità di procedere all’immediato riscatto della medesima;

na S M del Gesù, 5 - Cap 95123 Catania Tel. 095 7593856 — Fax 095 7594944

e;... A-uîhndsle nu…… =n.nnrihaldi,ct.it C.P./P.IVA 04711270875Direzione Generale -



\GARIBALDI CATANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Che, in riscontro, la DBI SRL con pec del 16.01.2023 ha trasmesso preventivo/offerta n. 17 del 13.01.2023, con il quale ha
proposto:

1) il pagamento del canone di noleggio per 12 mesi di € 24.000,00 iva esclusa. con acquisto finale
dell’apparecchiatura a € 6.000,00 iva esclusa

0 In alternativa
2) il pagamento di € 24.000,00 iva esclusa. a fronte della fornitura immediata dell‘apparecchiatura REZUM.

Alla luce di quanto sopra esposto, al fine di soddisfare le esigenze da ultimo rappresentate dal Direttore dell‘u.0.C. di Urologia
del PO. Garibaldi Nesima. vorrà la 5. V. autorizzare lo scrivente Settore all’acquisizione in proprietà dell’apparecchiatura
mediante riscatto immediato, secondo le condizioni di cui al superiore punto II.
La presente soluzione, sottoposta sulla base dell’analisi costi/benefici e considerato il costo del canone di noleggio per l’anno
2023, appare la soluzione maggiormente idonea a perseguire l’efficacia, l’efficienza e l’economicit‘a dell’agire amministrativo.

Distinti saluti.

L'istrutto

Direzione Generale « . .del Gesù, 5 -Cap 95123 Catania Tel. CISS 7593856- Fa 095 7594944



7
….A.S Garibaldi Catania

;

A7da ne Sanitaria Aziendale
[e Santa Maria di Gesù n.5,
,tania, 95124

AZIENDA osnsmuzmi on LÎ'E
NAZIONALE E ci ALTA oeeemnzznzms

Al Capo Settore Provveditorato

Ing. Valentina Russo

E, per conoscenza
Al Direttore Esecutivo del Contratto (DEC)

Al Direttore U.O.C. di Urologia

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

USC ITA
les 01 02 75PROT.DATA- ......

Al Direttore Amministrativo

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 63 comma
2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite trattativa diretta (TD) sulla piattaforma Me.P.A., per
l’affidamento della fornitura in noleggio, per un periodo di 12 mesi, di un sistema pr il trattamento
dell’ostruzione conico-uretrale da ipertrofia prostatica, con relativo materiale di consumo, da destinare
all’U.0.C. di Urologia del PD. Garibaldi di Nesima. Riscontro

Si riscontra la Vostra nota prot. 661 del 25.01.2023 sostanziantesi in una richiesta autorizzativa
pervenuta all‘attenzione di questa Direzione Sanitaria Aziendale, format già in passato commentato dallo
scrivente, e si rappresentano le seguenti considerazioni:

. Ove non operante in delega o sostituzione della Direzione Generale, ovvero in condizioni di
necessità/urgenza, non è competenza di questa Direzione Sanitaria autorizzare percorsi amministrativi
peri quali, peraltro, è individuato un Direttore di Unità Operativa Complessa;

- nel merito dell’istanza pervenuta si condivide in linea sanitaria, e si esprime parere favorevole, la
valutazione di codesta U.O.C. di acquisire tra i beni di proprietà dell’Azienda l‘apparecchio REZUM;
si immagina altresì che, venendo riportata nella Vostra nota un’analisi "costi benefici la stessa sia,
dal confronto delle soluzioni di mercato, quella economicamente più vantaggiosa per il
soddisfacimento del fabbisogno di salute rappresentato dallo specialista utilizzatore.
Considerato altresì che la stessa attrezzatura prevede l’impiego di materiale di consumo, si ritiene
che la valutazione di economicità della scelta proposta sia stata estesa anche ai consumabili, non
rawedendosi alcun riferimento al costo unitario del singolo kit nella Vostra 661 del 23.01.2023.

In estrema sintesi, confermandosi il parere favorevole in linea sanitaria all’acquisizione della tecnologia
proposta nel patrimonio dell‘Azienda, si richiamano le competenze di codesto Settore rispetto a quanto sopra
argomentato.

IL DIRETTORÉSANITARIO AZIENDALE
(Dott. E;we£ìa@

… . ..
1

Azienda Ospedaliera di Bjiievo Nationale : di Alta Specialiuulone
P.zra Santa Maria di Gesù n. 5, Catania. 95124Tel, (1957592095 Fax. 0957594800 Direzione Sanitaria Aziendale psc. gi_ir,xanira:in@pec.atrggribalrli,ct.it



IÎ—Î>c—U…… E;:«fl’ékg
i5/1 /’LJ I

Provveditorato ed Economato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

POSTA CERTIFICATA: Rif: Prot. n. 538 del 11.01.2023
1 messaggio

Per conto di: dbi@pec.net <pcsta-certificata@pec-email.com> 13 febbraio 2023 alle ore 11:45
Rispondi a: dbi@pec.net
A: proweditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it
Cc: fra.nistico@pec.it

Messaggio di posta certificata
Il giorno 13/02/2023 alle ore 11:45:34 (+0100) il messaggio
"Rif: Prot. n. 538 del 11.01 .2023" è stato inviato da ”dbi@pec.net"
indirizzato a:
provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it
fra.nistico@pec.it
Il messaggio originale è incluso in allegato.
Identificativo del messaggio: opec228.20230213114533.05333.01.1.09@pec—emaiicom

—------ Messaggio inoltrato -——-----—

From: dbi@pec.net
To: proweditorato@pec.ao-garibaIdi.ct.it
Cc: fra.nistico@pec.it
Bcc:
Date: Mon, 13 Feb 2023 11:44:21 +0100 (CET)
Subject: Rif: Prot. n. 538 del 11.01.2023

Buongiorno
come da Vs. richiesta, ad integrazione dell'offerta precedentemente inviata
(PRV 17 del 13/01/2023)s0n0 a trasmettere dettaglio della garanzia.
Restando & disposizione porgo i più cordiali saluti
(See attached file: ASSISTENZA REZUM.pdf.p7m)

Tegea S.r.l.
Laura Fantino
Ufficio Gare I Tender Department

tel. +39 051 951855
fax +39 051 951717
E-mail laura@tegea.com
Sito www.tegea.com

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi
allegati sono di natura confidenziale e, sono destinate esclusivamente agli
specifici destinatari indicati. La diffusione, distribuzione elo la

copiatura del documento trasmesso da parte di soggetti diversi dal
destinatario è proibita. Se ha ricevuto questo messaggio per errore, La
preghiamo di distruggerlo e di daroene immediata comunicazione. inoltre, La
informiamo che i nostri archivi comprendono indirizzi di posta elettronica
relativi a persone fisiche. aziende, enti con i quali sono intercorse
precedenti comunicazioni a mezzo posta elettronica, o con altri mezzi di
comunicazione, o che hanno spontaneamente fornito il loro indirizzo di

posta elettronica in occasione di contatti diretti. I Suoi dati saranno
trattati nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in materia
di protezione dei dati personali (Reg. UE 20161679). in ogni momento potrà
richiedere informazioni in merito al trattamento dei Suoi dati inviando una
specifica richiesta ai recapiti riportati nella firma della presente mail.
Si evidenzia, infine, che il messaggio da Lei ricevuto è di natura non
personale e le risposte al presente, potranno essere conosciute all'interno



L’assistenza in garanzia di un anno comprende:

* Manutenzione Ordinaria - L’intervento di manutenzione preventiva prevede le seguenti operazioni:- verifiche elettriche e controllo integrale del sistema annuale- Supporto tecnico gratuito

‘ Manutenzione Straordinaria - Interventi su chiamata derivanti da difetti di fabbricazione, ad eccezione di quantoprevisto al capitolo, “Esclusioni”; comprensivi di:
- Costi di trasporto elo di trasferta,
- Manodopera,
- Sostituzione dell’apparecchiatura,
- Fornitura gratuita di un "muletto " se il fermo macchina dovesse risultare superiore ai sette giorni lavorativi.. Intervento- è prevista chiamata per manutenzione correttiva dal lunedi al venerdi (esclusi il sabato e festivi) dalle8.30 alle 13.30 e dalle 14 alle 17.00 (+39 051951715, +39 051951711). L’intervento è previsto entro le 24 oresuccessive alla chiamata (esclusi il sabato e festivi).Dove l’intervento in loco non sia possibile o non sia ritenuto conveniente da parte di DEI, l’apparecchiatura vieneritirata da DBI con Corriere dedicato. Se il fermo macchina dovesse risultare superiore ai sette giorni lavorativi saràfornito gratuitamente un “muletto".

“ Supporto tecnico — Il nostro supporto tecnico tramite telefono o e-mail è disponibile dal lunedi al venerdi, dalle8.30 alle 13.30 e dalle 14 alle 17.00 (esclusi I festivi). DEI si può avvalere anche della consulenza tecnica della dittaSTS con sede a Modena

. Consulto tecnico — I nostri tecnici illustreranno l’intervento, gli aggiornamenti recenti e la risoluzione dei problemipiù semplici del sistema al medico e al suo staff quando effettueranno le visite per la verifica delle prestazioni e perla manutenzione preventiva.

‘ Esclusioni - Danni derivanti da:
- Mancata attivazione 0 funzionamento di adeguati impianti di alimentazione elettrica o condizionamento d'aria 0 dicontrollo del grado di umidità.
- Uso delle apparecchiature per scopi diversi da quelli per cui risultano progettate.- Uso non in conformità con quanto indicato sul manuale d'uso elo loro manomissione- Conseguenza naturale dell’uso (deterioramento e/o usura)- Calamità, compreso incendio, scoppio, scariche elettriche, inondazioni, infiltrazioni d‘acqua, vento, fulmini,cedimenti, eventi sismici, ecc.
- Deterioramento conseguente a riparazione o tentativo di riparazione effettuati da persona non espressamenteautorizzata da DEI srl.

— Sabotaggio, negligenza, incuria, dolo evidente del personale addetto, cattivo utilizzo, mancanza di attenzione o diopportuna manutenzione.
- Cause accidentali (urti, cadute, ecc.)
— Uso di materiali accessori 0 di consumo non idonei o autorizzati

.I.

I)… \.r l. \ in tlulln ( ul… '

'l el. llil/USI'T’7 FM iìîlr'9517i7 1,»ix rn (lhiiucvl.it l’.l./' (".I ug. illib(il2llllî


